
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 002/2017 

Processo Simplificado para Cargos de Nível Superior de 
Engenharia Elétrica, Civil e Arquitetura 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº002/2017 – Processo Simplificado para Cargos de Nível Superior de Engenharia 
Elétrica, Civil e Arquitetura, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 
2015, resolve: 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo 
relacionados, por não terem se apresentado no prazo estipulado, conforme convocados em 14/12/2017. 

 

Cargo: ENGENHEIRO CIVIL OU ARQUITETO COM EXPERIÊNCIA EM DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS 

ARQUITETÔNICOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO HORÁRIO 

1 Patricia Cortez Moraes Da Silva 799803 10h 

2 Flávio Quintaes Zamborlini 798597 10h 

3 Nicácio Oliveira 802845 10h 

4 Jhonatan William 802976 10h 

5 Marcia Cristina Fajardo Lopes 803343 10h 

 

Cargo: ENGENHEIRO CIVIL OU ARQUITETO COM EXPERIÊNCIA EM DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS 
HIDROSSANITÁRIOS E DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO HORÁRIO 

1 Victor Hugo Barbosa Chaves 803329 10h 

2 Eliane Nunes Ferreira 800073 10h 

3 Kelly Da Silva Moreira 798560 10h 

4 Luiz Fernando De Souza Dias 800003 10h 

5 Vinicius Ferreira De Menezes 798013 10h 

 

Cargo: ENGENHEIRO ELETRICISTA COM EXPERIÊNCIA EM PROJETOS ELÉTRICOS E NO 
DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS DE LÓGICA, TELEFONIA, CABEAMENTO ESTRUTURADO, CFTV E 
SPDA. 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO HORÁRIO 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

1 Claudinei Chamorro Pelegrina 798674 11h 

2 Eduardo Lourenço Mappa 802972 11h 

3 Marlon Fernandes Gonçalves 798425 11h 

4 Andre Alexandre Barbosa Stavrakas 802703 11h 

5 Sebastião Pacheco Da Silva 802737 11h 

 

Cargo: ENGENHEIRO CIVIL OU ARQUITETO COM EXPERIÊNCIA EM EXECUÇÃO OU FISCALIZAÇÃO DE 
OBRAS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO HORÁRIO 

1 Breno Lamego Rezende 798767 11h 

2 Marcel Rodrigo Faria 799809 11h 

3 Felipe Marchiori Margon 803638 11h 

4 Luciana Gonçalves Machado 802053 11h 

5 Maycal Souto 802971 11h 

6 Eduardo Phelipe Sanchez Guerra 802913 11h 

7 Luiz Mateus Sandes Sena 798611 11h 

8 Jackson Rodrigues 799965 11h 

9 Fabíola Cristina Porto 803435 11h 

10 Arthur Machado Figueiredo 800130 11h 

 

Vitória/ES, 18 de Dezembro de 2017. 

WALACE TARCISIO PONTES 
Secretário de Estado da Justiça 


